平成２９年１０月吉日

「地方自治法施行７０周年記念セミナー」開催のご案内

謹啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成２９年は地方自治法の施行から７０周年を迎える年となります。この極めて意義深い年に、

弊社の企業理念である「法令の普及と地方自治の振興への寄与」のもと、地方自治の意義と重要性を広く

周知することを目的として、「地方自治法施行７０周年記念セミナー」を開催いたします。

「地方自治法施行７０年に寄せて」をテーマに、京都会場では東京大学名誉教授の大森彌先生に基調講

演を行っていただきます。

その後「地方自治体の“ミライ“へつながる情報活用」と題してパネルディスカッションを行います。

公務ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加を検討賜りますようご案内申し上げます。

敬白

１．京都会場セミナー概要

 開催日 開催都市 開催場所 交通アクセス 開催時間 定員

11月 6日（月） 京 都
京都市

北文化会館

市営地下鉄北大路駅

から徒歩1分
13時～16時 380名

①基調講演 「地方自治法施行７０年に寄せて」大森彌〔東京大学名誉教授〕

②パネルディスカッション 「地方自治体の“ミライ”へつながる情報活用」

・情報化がもたらした自治体の変化

・自治体情報の活用で自治体のミライはこう変わる

＜コーディネーター＞ 須藤修〔東京大学大学院教授〕

＜パネリスト＞ 大山永昭〔東京工業大学教授〕、北岡有喜〔京都医療センター医療情報部長〕、

手塚悟〔慶応義塾大学大学院特任教授〕、山﨑重孝〔総務省自治行政局長〕

２．お申込について

（１）お申込方法は次の３つからお選びいただけます。なお、申込確認などをメールでお送りします

ので、メールアドレスが必須となります。① ②の方法であれば、お待たせすることなく申込確認メールをお送りできま

す。                                   【申込締切：10月31日（火）】

①専用サイトからのお申込

セミナーの事前登録は、当社ホームページに専用申込サイトを準備しております。

「ぎょうせいオンライン」と検索していただき、専用申込サイトから必要事項をご入力の上お申込

ください。

②ＱＲコードからのお申込

   右のＱＲコードからも専用申込サイトに直接アクセスいただけます。

③ＦＡＸからのお申込

事前登録は、別添の「地方自治法施行７０周年記念セミナー事前登録書」でも承っております。

必要事項をご記入の上、下記ＦＡＸ番号あてにご送付ください。（お電話でも承ります。）

（２）事前登録完了後、確認メールをお送りします。＊応募者多数の場合は抽選となることもございます。

（３）後日、確認メールとは別に受講証をメールにてお送りします。お手数ですが印刷の上、当日受付までお持ちください。

地方自治法施行７０周年記念セミナー事前登録書

 申込方法

① 「お客さまご記入欄」にご記入の上、下記FAX番号あてにご送付ください。

② 申込書到着後、事前登録の確認メールをお送りします。

③ 確認メールとは別に受講証を後日お送りします。

 お客さまご記入欄

セミナー名 『地方自治法施行７０周年記念セミナー』

セミナー会場 京都会場（定員380名）11月 6日（月）＊締切10月31日（火）まで

ふりがな

お名前

メール

アドレス

（＊事前登録の確認メールをお送りしますので必ずご記入のほどお願いします。）

ご住所
〒

ご勤務先

所属部署

役 職

電話番号    （   ）

F A X (      )

 送付・お問い合わせ先

ＴＥＬ.０１２０-９５３-４３１  ＦＡＸ. ０１２０-９５３－４９５

出版営業部営業課 担当 平澤、記野、永山

■個人情報の取り扱いについて

【利用目的】ご注文に関するお客様への連絡、配送、代金の請求及びメール等による商品の案内に利用させていただきます。

【第三者提供】お預かりした個人情報の第三者への提供はありません。

【委託】利用目的の範囲内で業務を行うために、個人情報の取扱いを委託する場合があります。

【個人情報提供の任意性】個人情報の提供はお客様の任意となりますが、商品のお届けなどに誤りが生じないよう、正確にご記入願います。

【開示等の求めに応じる手続】利用目的の通知、開示、内容の訂正、追加又は削除、利用の停止、消去等をお求めの際は、次の窓口にお問い合わせください。

【個人情報相談窓口】株式会社ぎょうせい 出版営業部 営業課 電話03-6892-6562 受付時間 平日9時～17時

【個人情報保護管理者】情報管理担当執行役員

 〒136-8575 東京都江東区新木場１丁目 18-11

 フリーＦＡＸ：０１２０－９５３－４９５